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Tilskudd til lokalt rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende
koordinering og samarbeid etter SLT-modellen for 2014

Samarbeid om rus- kriminalitets- o voldsforeb in .
KRAD har de siste 20 årene arbeidet med å utvikle SL T-modellen i nært samarbeid med
Justis- og beredskapsdepartementet. Les mer om dette her: htt ://www.krad.no/slt
Erfaringer har vist at rus, kriminalitets- og voldsforebyggende arbeid henger nært sammen.
Dette bekreftes også i evalueringen "Modell for forebygging av kriminalitet? Evaluering av
Samordning av Lokale kriminalitetsforebyggende Tiltak (SL T)", PHS Forskning 2008:4,
htt ://www.krad.no/slt/modellenlevaluerin -2008. Helse- og omsorgsdepartementet og
Justis- og beredskapsdepartementet har besluttet å samordne tilskuddsmidler for å styrke
lokalt rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende arbeid. Til sammen utgjør dette ca. 13 mill.kr.

Formålet med tilskuddsordnin en:
• stimulere til helhetlig og samordnet rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende arbeid i

kommunene
• bidra til at kommunene tar i bruk kunnskapsbaserte forebyggende tiltak rettet mot

risikoutsatte barn, ungdom og foreldre
• bidra til bedre utnyttelse av lokale ressurser

Helse- og omsorgsdepartementet anbefaler kommunene å samordne lokale tiltak på
rusområdet. Særlig anbefales kommunene å se nærings- og skjenkepolitikken i
sammenheng med det øvrige rusmiddelforebyggende arbeidet. Evalueringen av et
pilotprosjekt i lokalt rusmiddelforebyggende arbeid (Regionprosjektet), dokumenterte gode
resultater med en lokal rusforebyggende koordinator. Les mer her:
htt ://www.sirus.no/Evaluerin +av+Re ion rs ektet.d25-SMtL4Ji s

Tilskuddet skal å til rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende koordinator (SL T-koordinator)
med tilskudd til lønn og eventuelt tiltak/aktivitet/prosjekt:

A Etablering (nye søkere).

eller:

B. Videreføring (søkere som har fått tilskudd fra samme ordning tidligere).



Lønnstilskudd:
Lønnstilskudd til rus-, volds- og/eller kriminalitetsforebyggende koordinator skal primært være
til hel stilling, eventuelt til delt stilling i mindre kommuner, avhengig av innbyggertall. Mindre
kommuner enn 5.000 innbyggere må samarbeide med nabokommune (-r), for å få tilskudd til
stilling. Kommuner på 5 - 10.000 innbyggere får maks 50 % lønnstilskudd dersom det ikke
etableres et formelt samarbeid med annen/andre kommune(-r) i politidistriktet. Dette må
dokumenteres med vedtak fra behandling i kommunestyret fra respektive kommuner og fra
politirådet.
Lønnsmidlene skal innarbeides i det ordinære budsjettet sammen med de eksterne
tilskuddene.

Nye søkere kan motta inntil kr 400.000 i lønnstilskudd (til 100 % stilling) det første året, under
forutsetning av en forpliktende nedtrappingsplan (for en periode på 3 - 5 år). Denne
utarbeides senest det tredje året kommunen mottar tilskudd, sammen med en konkret plan
for videreføring av arbeidet uten eksterne tilskudd. Tilskudd kan videreføres i inntil 5 år med
tilsammen maksimalt 1 mill.kr.

Tilskudd til tiltak/aktivitet/ ros'ekt:
Tilskudd til følgende tiltak/aktiviteter/prosjekter gis prioritet:

• kompetanseutvikling som fremmer arbeidet innenfor SL T- modellen på tvers av
etater/tjenestesteder innenfor kommunen og politiet

• et spesifikt forebyggingstema eller en målrettet innsats, på tvers av faggrupper og
sektorer, som kan sannsynliggjøre rus-, kriminalitets- og voldsforebyggende effekt

Reetablerin av SL T-modellen:
Kommuner som har mottatt stimuleringsmidler til etablering av SLT-modellen tidligere uten at
arbeidet er videreført, kan tidligst søke om ny (A) etablering etter 3 år og må:

1) beskrive årsakene til at arbeidet ikke ble videreført
2) beskrive aktuelle endringer i den lokale situasjonen, som gjør at kommunen har

større muligheter for å lykkes nå enn tidligere
3) beskrive hvordan kommunen har tenkt organisere samarbeidet

Soknadsskema o -frist:
Elektronisk søknadsskjema med rapport for bruk av midlene i 2014 finnes her;
www.helsedirektoratet.no. Mer informasjon om søknad for 2015 finner du på nettsiden.

Informasjon er også tilgjengelig på nettsidene: www.krad.no og
htt s://helsedirektoratet.no/tilskudd/kommunale-rus-volds-o -kriminalitetsforeb ende-
koordinatorer-sit-modellen

Søknadsfrist: 20.04.2015.

Svar på søknaden kan påregnes i løpet av medio juni.

For nærmere opplysning, kontakt SL T- rådgiver Knut Skedsmo, tlf. 22 24 55 92 eller e-post:
knut.skedsmo d.de .no eller seniorradgiver Irene Prestay Lie, tlf 24 16 39 83 eller e-post
irene. resto helsedir.no, eventuelt seniorrådgiver Guri Sæther, tlf. 24 16 37 48 eller e-post

uri.saether helsedir.no

Klage på behandlingen av søknaden:
Tildeling av/ avslag på tilskudd under denne ordningen er ikke et enkeltvedtak. I henhold til
forvaltningsloven § 2, første ledd, bokstav a og b, er det ikke klagerett.
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Beskrivelse av de tre ulike forebyggingsnivåene, der denne tilskuddsordningen rettes
inn mot nivå 2 og 3:

1. BYGGENDE: Det første og grunnleggende forebyggingsnivået er det byggende,
helsefremmende og tryggende. Det er her våre store samfunnsinstitusjoner forsoker legge
til rette for at alle barn blir sett, forstått og respektert, har trygge og gode skoler og
barnehager, unngår mobbing, har gode venner og velfungerende familier. Dette skjer
gjennom store og brede tiltak, rettet mot alle som vokser opp.

2. FOREBYGGENDE: Det andre forebyggingsnivået slår inn når noe svikter. Når mor og far
ikke er der, når noen mobbes eller faller utenfor - da settes det også inn forebyggende tiltak.
Men på dette nivået er forebyggingen fortsatt generell, det handler om å bygge et bedre liv
for de det gjelder. Både det første (byggende) og det andre (forebyggende) nivået kan
selvsagt forebygge kriminelle handlinger og/ rusproblemer på sikt, men det er ikke
hovedfokus.

3. RUS- og KRIMINALITETSFOREBYGGENDE:Det tredje nivået er rent rus- og/eller
kriminalitetsforebyggende. Tiltakene vi setter inn her er for de som strever med dårlig
impulskontroll, problemadferd, føler seg utenfor eller sliter hjemme - og defineres inn i
risikosonen mot kriminelle handlinger og/ eller rusproblematikk. Tiltakene er rent rus- og/eller
kriminalitetsforebyggende, i motsetning til de to første, bredere nivåene, som sikter mot å
skape et bedre liv og samfunn for alle.

Med hilsen

@ u&.
Erik Nadheim
direktør
Det kriminalitetsforebyggende råd

ØirStige--
divisjons rektør
Helsedir toratet

Kopi til:
SLT-koordinatorene
De regionale kompetansesentrene for rus
Fylkesmennenes rusrådgivere
Fylkeskommunenes folkehelsekoordinatorer
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